
证券代码:603903        证券简称:中持股份         公告编号:2018-065 

    

中持水务股份有限公司 

关于 2018 年半年度报告的补充更正公告 

 

 

中持水务股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年7月25日在上海证券交

易所网站披露了2018年半年度报告全文及其摘要。经事后核查，现对《中持水务

股份有限公司2018年半年度报告》部分内容予以补充更正，为便于阅读，下述修

订部分均用黑体加粗字体表述，具体内容如下： 

一、第四节“经营情况讨论与分析”第一项“经营情况的讨论与分析” 

更正前： 

3、积极布局，多业务领域获得突破 

2018年上半年，公司紧紧围绕着帮助中小城市改善区域环境这一方向，积极

通过设立、参股等方式积极布局环境服务细分领域，在综合环境治理、环保技术

产品及环境工程配套等方向积极布局，完善公司业务板块和产业链，增强协同效

应，全面提升公司综合环保服务能力。 

更正后： 

3、积极布局，多业务领域获得突破 

2018年上半年，公司紧紧围绕着帮助中小城市改善区域环境这一方向，积极

通过设立、参股等方式布局环境服务细分领域，在综合环境治理、环保技术产品

及环境工程配套等方向积极布局，完善公司业务板块和产业链，增强协同效应，

全面提升公司综合环保服务能力。 

二、第十节“财务报告”第五项“重要会计政策及会计估计”中“10、金

融工具” 

更正前： 

本公司的TOT（移交-经营-移交）特许经营权项目是通过与政府部门或其授

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  



权单位等签订特许经营权合同，许可公司融资、改造、运营及维护公共污水处理

服务设施，在特定时期内依据相关改造及运营管理协议，运营污水处理设施并

提供特许经营服务，通过向公共服务设施的使用者收取费用收回全部投资并取

得收益，并在特许权期限结束时将公共服务设施无偿移交给特许经营权授予单

位。 

更正后： 

本公司的TOT（移交-经营-移交）特许经营权项目是通过与政府部门或其授

权单位等签订特许经营权合同，政府部门或其授权单位将建设好的项目的一定期

限的经营权有偿转让给本公司，由公司在特定时期内依据相关运营管理协议，

运营污水处理设施并提供特许经营服务，通过向公共服务设施的使用者收取费

用收回全部投资并取得收益，并在特许权期限结束时将公共服务设施无偿移交

给特许经营权授予单位。 

三、第十节“财务报告”第七项“合并财务报表项目注释”中“37、应付

职工薪酬” 

更正前： 

（2）短期薪酬列示： 

√适用 □ 不适用  

单位：元  币种:人民币 

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 

一、工资、奖金、津贴和

补贴 
15,292,246.29 39,006,789.94 51,194,241.82 3,104,794.41 

二、职工福利费  239,902.80 239,902.80  

三、社会保险费 19,954.34 3,243,585.63 2,875,499.99 388,039.98 

其中：医疗保险费 17,940.46 2,832,582.23 2,498,331.17 352,191.52 

工伤保险费 921.69 222,726.21 218,601.74 5,046.16 

生育保险费 1,092.19 188,277.19 158,567.08 30,802.30 

四、住房公积金     

五、工会经费和职工教育

经费 
11,783.20 5,702,221.34 5,661,066.94 52,937.60 

六、短期带薪缺勤 4,506.85 29,487.88 30,227.10 3,767.63 

七、短期利润分享计划     

合计 15,328,490.68 48,221,987.59 60,000,938.65 3,549,539.62 

 

更正后： 



（2）短期薪酬列示： 

√适用 □ 不适用  

单位：元  币种:人民币 

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 

一、工资、奖金、津贴和

补贴 
15,292,246.29 39,006,789.94 51,194,241.82 3,104,794.41 

二、职工福利费  239,902.80 239,902.80  

三、社会保险费 19,954.34 3,243,585.63 2,875,499.99 388,039.98 

其中：医疗保险费 17,940.46 2,832,582.23 2,498,331.17 352,191.52 

工伤保险费 921.69 222,726.21 218,601.74 5,046.16 

生育保险费 1,092.19 188,277.19 158,567.08 30,802.30 

四、住房公积金 11,783.20 5,702,221.34 5,661,066.94 52,937.60 

五、工会经费和职工教育

经费 
4,506.85 29,487.88 30,227.10 3,767.63 

六、短期带薪缺勤     

七、短期利润分享计划     

合计 15,328,490.68 48,221,987.59 60,000,938.65 3,549,539.62 

 

四、第十节“财务报告”第七项“合并财务报表项目注释”中“51、递延

收益” 

更正前： 

涉及政府补助的项目： 

√适用 □ 不适用  

单位：元  币种：人民币 

负债项目 期初余额 

本期

新增

补助

金额 

本期计入

损益的金

额 

其他变动 期末余额 

与

资

产

相

关/

与

收

益

相

关 

根据浙江省住房与城乡建设厅文

件建计发【2015】247 号，《关于

下达 2015 年城镇污水垃圾助理设

施及污水管网工程项目中央预算

内专项资金的通知，补贴江山市第

二污水处理厂一期工程 550 万 

4,671,474.18    4,671,474.18 

与

资

产

相

关 

南京 321 引进计划   3,980.45 771,012.60 767,032.15 

与

资

产

相

关 



2013 年度高层次创业人才“创聚工

程”项目 
  6,983.21 113,636.78 106,653.57 

与

资

产

相

关 

“创聚江宁”创新型企业家培养计

划高浓度有机废水处理技术服务

及配套设备项目 

    800,000.00 800,000.00 

与

收

益

相

关 

污水处理全过程监控的智能传感

器系统研制项目（2012AA063404）

（《科技部关于拨付 2015 年第一

批国家高技术研究发展计划课题

经费的通知》（国科发资[2015]33

号）《科技部关于拨付 2015 年第

三批国家高技术研究发展计划课

题 经 费 的 通 知 》 （ 国 科 发 资

[2015]127 号） 

2,210,000.00     2,210,000.00 

与

收

益

相

关 

行业工业园区综合环境建设管理

服务模式创新及工程示范课题注 
1,545,000.00     1,545,000.00 

与

收

益

相

关 

污水处理全过程监控的智能传感

器系统研制项目（配套）（中关村

科技园区海淀园管理委员会（区科

委）《海淀区配套上级科技项目协

议书》） 

1,000,000.00     1,000,000.00 

与

收

益

相

关 

合计 9,426,474.18  10,963.66 1,684,649.38 11,100,159.90 / 

 

更正后： 

涉及政府补助的项目： 

√适用 □ 不适用  

单位：元  币种：人民币 

负债项目 期初余额 

本期

新增

补助

金额 

本期计入

损益的金

额 

其他变动 期末余额 

与

资

产

相

关/

与

收

益

相

关 

根据浙江省住房与城乡建设厅文

件建计发【2015】247 号，《关于

下达 2015 年城镇污水垃圾助理设

施及污水管网工程项目中央预算

内专项资金的通知，补贴江山市第

4,671,474.18    4,671,474.18 

与

资

产

相

关 



二污水处理厂一期工程 550 万 

南京 321 引进计划   3,980.45 771,012.60 767,032.15 

与

资

产

相

关 

2013 年度高层次创业人才“创聚工

程”项目 
  6,983.21 113,636.78 106,653.57 

与

资

产

相

关 

“创聚江宁”创新型企业家培养计

划高浓度有机废水处理技术服务

及配套设备项目 

    800,000.00 800,000.00 

与

收

益

相

关 

污水处理全过程监控的智能传感

器系统研制项目（2012AA063404）

（《科技部关于拨付 2015 年第一

批国家高技术研究发展计划课题

经费的通知》（国科发资[2015]33

号）《科技部关于拨付 2015 年第

三批国家高技术研究发展计划课

题 经 费 的 通 知 》 （ 国 科 发 资

[2015]127 号） 

2,210,000.00     2,210,000.00 

与

收

益

相

关 

行业工业园区综合环境建设管理

服务模式创新及工程示范课题 
1,545,000.00     1,545,000.00 

与

收

益

相

关 

污水处理全过程监控的智能传感

器系统研制项目（配套）（中关村

科技园区海淀园管理委员会（区科

委）《海淀区配套上级科技项目协

议书》） 

1,000,000.00     1,000,000.00 

与

收

益

相

关 

合计 9,426,474.18  10,963.66 1,684,649.38 11,100,159.90 / 

 

除上述补充更正内容外，公司2018年半年度报告其他内容不变，修订后的公

司2018年半年度报告详见上海证券交易所网站。由此给投资者造成的不便，公司

深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

中持水务股份有限公司董事会 

2018年7月31日 

 


